

**Codex der Ausschreibung:**

AOV/SUA-SF 002/2020

LIEFERUNG VON FAHRZEUGEN UND  
GERÄTEN FÜR DIE  
STRASSENINSTANDHALTUNG

13 LOSE

**Codice gara:**

AOV/SUA-SF 002/2020

FORNITURA DI VEICOLI E  
ATTREZZATURE PER LA MANUTENZIONE  
STRADALE

13 LOTTI

**Erläuterung Nr. 24**

LOS 3a/b/c/d und LOS 10a

**Chiarimento n. 24**

LOTTO 3a/b/c/d e LOTTO 10a

**Frage Nr. 1:**LOS 3a Punkt 113  
LOS 3b Punkt 112  
LOS 3c Punkt 112  
LOS 10a Punkt 14Wir fragen, ob es möglich ist, ein einfaches  
Schnellabrollsystem bei geschlossenen  
Bordwänden mit hydraulischen Füßen  
anzubieten.**Antwort Nr. 1:**Es ist unklar, was Sie unter „hydraulischen  
Füßen“ verstehen. Bitte beschreiben Sie die  
vorgeschlagene Lösung**Frage Nr. 2:**Hinsichtlich des Loses 10a wurde bereits eine  
andere als die in den technischen Spezifikationen  
vorgesehene Lösung gewährt, und in diesem  
Zusammenhang fragen wir, ob es möglich ist, zu  
wissen, welche, um die Gleichbehandlung der  
Wettbewerber zu gewährleisten**Antwort Nr. 2:**Siehe Erläuterungen 5 und 6:  
„Die Lösung ohne Abrollsystem und nur mit 4  
Abstellstützen wird für die Sublose 10a  
akzeptiert, nicht aber für 10b“**Frage Nr. 3:****Quesito n. 1:**LOTTO 3a punto 113  
LOTTO 3b punto 112  
LOTTO 3c punto 112  
LOTTO 10a punto 14Chiediamo se sia possibile offrire sistema di  
scarrabilità a sponde chiuse tramite piedi idraulici  
scarrabili.**Risposta n. 1:**Non è chiaro cosa intendete “piedi idraulici”. Si  
chiede di descrivere la soluzione propCsta**Quesito n. 2 :**In merito al lotto 10a è già stata concessa una  
soluzione diversa da quella prevista nelle  
specifiche tecniche e a tal proposito chiediamo  
se è possibile conoscere quale al fine garantire  
parità di trattamento dei concorrenti**Risposta n. 2:**Si rimanda ai chiarimenti 5 e 6:  
“La soluzione senza sistema di rotolamento e  
solo con 4 sostegni viene accettata per il  
sublotto 10a ma non per il 10b”**Quesito n. 3 :**



Wir fragen auch, ob aufgrund des aktuellen Gesundheitsnotstands eine Verschiebung der Fälligkeit des Verfahrens erwogen werden kann

**Antwort Nr. 3:**

Nein, es wird davon ausgegangen, dass die Bedingungen für die Angebotsabgabe noch bestehen.

Chiediamo inoltre se, in ragione dell'emergenza sanitaria in atto, possa essere valutata la possibilità di posticipare la data di scadenza della procedura

**Risposta n. 3:**

No, si ritiene che sussistano ancora le condizioni per formulare l'offerta.